
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Хурикская средняя общеобразовательная школа им. Р.Гасанова» 
368659, с. Хурик ул.Школьная 17 Табасаранского района РД. тел. 89604125804, e-mail: 

amir2059@mail.ru сайт: https://sh-xurikskaya-r82.gosweb.gosuslugi.ru/

ПРИКАЗ
05 ноября 2024 г. №52

Об открытии физико-математического класса (с углубленным изучением математик 
и физики) в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 ТЧ 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
17.05.2012 N< 413 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
среднего общего образования» (в редакции приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 29.12.2014 г. N> 1645, от 31.12.2015 г. N> 1578, от 29.6.2017 г. N< 613), приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 N*. 115 «Об утверждения Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам» - Образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования», Примерной основной образовательной программой среднего общего 
образования (одобрена решением Федерального учебно-методического объединения по общему 
образованию (протокол от 28.06.2016 г. N< 2/16-3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать открытие физико-математического (с углубленным изучением 
математики и физики) 7 класса в рамках технологического профиля при реализация 
основной образовательной программы среднего общего образования с 05 ноября 2024 
года.

2. Утвердить Положение о физико-математическом классе, руководствуясь письмом 
Минпросвещения России от 30.03.2021 года «О направлении методически* 
рекомендаций (вместе с «Методическими рекомендациями для общеобразовательны* 
организаций по открытию классов Психолого-педагогической направленности е 
рамках различных профилей при реализации образовательных программ среднегс 
общего образования»)

3. Утвердить учебный план для 7 класса соответствующего профиля.
4. Утвердить план мероприятий по реализации проекта «Физико- математический класс 

в МКОУ «Хурикская СОШ им.Р.Гасанова» в 2024-2025 учебном году (Приложение № 
Приложение №2), ответственный - заместитель директора по УВР Курбанов А.М.

5. Разместить информацию об открытии класса физико-математического профиля не 
официальном сайте образовательной организации в срок до 10.11.2024 года, 
ответственный— заместитель директора по ИКТ Ахмедов М.А.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:amir2059@mail.ru
https://sh-xurikskaya-r82.gosweb.gosuslugi.ru/

